.

NUT»RI'SSI M;\S
A alma das Nutrissimas ¢ a simplicidade dos seus
ingredientes. Com esta Bolacha queremos transmitir

0 que somos, apaixonados pela nutricdo,
pela natureza e por sabores genuinos.

4 saquetas x 4 bolachas
Alto teor em fibra
Aptas para vegetarianos

PT | Bolachas com cereais integrais ¢
canela. Ingredientes: Forinha de TRICO
infegral' (59%); agicar de cana integral
flocos de AVEIA integral (9%); dleo de
girassol alto oleico; canela em po (2,3%)
sal. 'Origem: UE. Para alergénios ver
ingredientes realgados. Pode conter
vestigios de soja, leite, ovo, sementes
de sésamo, frutos de casca rija e
amendoim. Conservar em local fresco e
520, 00 abrigo da luz.

Lote/Consumir de preferencia antes de:
(ver embalagem).

4 bolsitas x 4 galletas
Alto contenido de fibra
Apto para vegetarianos

£S | Calletas con cereales integrales y
canela. Ingredientes: Harina de TRICO
integral' (59%); azicar de cania integral
copos de AVENA integral (9%); aceite de
girosol alto oleico; canela en polvo
(2,3%); sal. 'Origen: UE. Para alérgenos
ver ingredientes destacados. Puede
contener trazas de sojq, leche, huevo,
granos de sésamo, frutos de cdscara y
cacahuete. Conservar en lugar fresco
y seco, protegido de la luz.
Lote/Consumir preferentemente antes del:
(ver envase).

4 sachets x 4 biscuits
High fibre
Suitable for vegetarians

EN | Whole grain cinnamon biscuits.
Ingredients: Whole WHEAT flour' (59%);
brown sugar; whole OAT flakes (9%); high
oleic sunflower off; cinnamon powder
(2,3%), salt. 'Origin: EU. For allergens see
highlighted ingredients. May contain
traces of soy, milk, egg, sesame seeds,
nuts and peanut. Store in a cool and
dry place, away from light.

Lot/Best before: (see package).

4 sachets x 4 biscuits
Riche en fibres
Apte pour végétariens

FR | Biscuits complets avec cannelle.
Ingredients: Farine de BLE complet!
(59%); sucre de canne complet; flocons
JAVOINE compléte (9), hule de fournesol
oléique; poudre de cannelle (2,3%); sel.
'Origine: UE. Pour les allergenes voir les
ingrédients mis en évidence. Peut contenir
des traces de soja, lait, ceuf, graines
de sésame, fruits & coque et arachide.
Conserver dans un endroit frais et sec, a
[dbri de la lumizre.

Lot/A consommer de préférence avant le:
(voir emballage).

Declaragéo Nutricional / Informacién Nutricional

Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle

Valores médios por / Valores medios por / Average values per / Valeurs moyennes pour 100 g
Energia / Vlor energetico / Energy / Energie 1816 kl/432 keal
Lipidos / Crasas / Fat / Matieres grasses 1369
dos quais saturados / de las cuales saturadas

of which saturates / dont acides gras saturés 169
Hidratos de carbono / Carbohydrate / Clucides 6419

dos quais agucares / de los cuales azicores 161

of which sugars / dont sucres '
Flora / Fibra dlimentaria / Fibre / Fibres alimentaires 0g
Proteinas / Protein / Protéines 849
Sal/ Salt / Sel 07g

Quantidade liuida / Cantidad neta / Net weight / Quantité nette: 2 | O g
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NUTRISSIMAS

As Nutrissimas ¢ o
compromisso com
as Pessoas e o
Meio Ambiente

Fabricadas em Portugal!,
porque valorizamos o
Saber Nacional,

o rigor ¢ a qualidade que
nos caracterizam.

A produgéo local, permite
reduzir a pegada
ambiental,

Menos fransportes,
menos poluigéo!

Esta embalagem ¢ produzida
com cartdo 100% reciclado e
¢ reciclavel.
Recicle-a nos ecopontos
correspondentes ¢ de-lhe
uma nova vida.

Esta embalagem ¢
certificada FSC®, Deriva
de uma gestao florestal
responsdvel, assente em
tres pilares:

Social, Ambiental
¢ Econémico.

FSC

RECICLADO
Embalagem
FSC® C164110

'Origem / Origen / Origine: UE
Origin: EU

'Origem / Origen / Origine: UE / Origin: EU

CINNAMON - CANNELLE

NUTRISSIMAS
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refinados
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AzZuL AMARELOD
51604321

0
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Produzidas em

PORTUGAL'!

bolachas integrais

sem ovo | sem leite | sem aditivos

NUTRISSIMAS

As Nutrissimas
¢ 0 compromisso
com a NutricGo

Elaboradas com os
melhores cereais integrais,
nutricionalmente mais
completos ¢ com muito
mais sabor.
A receita ngo contém
ovo nem leite, sendo
ideais para
toda a familia, mesmo
para os @
vegetarianos.

Nao utilizamos agucares
refinados, edulcorantes
nem 6leo de palma.

Sa0 livres de aditivos,
como emulsionantes,
conservantes ou levedantes,
¢ qualquer ingrediente dificil
de pro-nun-ci-ar.

IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.
Av.Nossa r° de Guadalupe, n° 71 + 2135-015 Samora Correig, Portugal
Tel: +351 263 639 453 - consumidor@ignoramuspt
www.cemporcento.pt + www.ignoramus.pt



